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SANKT JOSEPH
Fra kloster til moderne seniorfellesskap, 
København

NORD IC  OFF ICE  OF  ARCH ITECTURE

Teks t : 	 No rd i c  O f f i ce  o f  A rch i tec tu re
Fo to : 	 N i e ls  Nygaa rd  og  Sand ra  Gonon ,  a rk i tek tu rb i l leder . dk 

St Joseph på Østerbro i København har  
gjennomgått en bemerkelsesverdig 
for vand ling fra kirke og kloster til et 
moderne senior fellesskap der arkitektur 
og bærekraft møtes i det som er blitt et 
trygt og inspirerende miljø for eldre. Målet 
var å skape en hjemmekoselig atmosfære 
med muligheter for sosialt samvær og 
aktiviteter som felles måltider, konserter, 
utstillinger, bridgeklubb og seniorpilates.

Klosterhagen er bevart og kombinert 
med en ny klosterhage. De røde kloster­
murene omkranser det nye byrommet; 

Adkomst fra øst, fra Strandvejen
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Klosterpladsen – et samlende og unikt 
uterom med torg og frodige grøntområder. 
Flere trær, som den karakteristiske mag­
noliaen, er bevart og integrert for å skape 
et variert hageområde med buktende 
gangveier som byr på ulike opplevelser.

Overvannshåndtering er integrert i 
terrenget med systemer for oppsamling, 
fordrøyning og infiltrasjon av regnvann, en 
løsning som er robust og fremtidssikker. 
Regnbed, fordrøyningsrenner og grønne 
trau samler opp regnvann under skybrudd, 
og lavpunktet er plassert i parken. 

EKSTERIØR:
Fasadene er forblendet med bløtstrøken 
rød tegl murt med mørk fugemasse.

Eksisterende tak med naturskifer er 
bevart og utbedret. Nye vinduer er i tre 
med aluminium. Hoveddørene har alumi­
nium på begge sider. Rekkverket på de 
franske balkongene har vertikale sprosser 
i stål og håndløper i tre. 

De indre terrassene mot gårdsrommet 
har 60 cm høye brystninger i fiberbetong 
med transparent flettverk over for å sikre 
utsyn for rullestolbrukere.

Hovedmotivet på Klosterpladsen er et 
ornamentert gulv inspirert av middel­
alderens klostre og palasser – et vakkert 
teppe av belegningsstein. Her kan du sitte 
under trekronene av gingko-trær og se 
 årstidene skifte. Små bassenger gjen­
speiler himmelens bevegelser og skaper 
et beroligende lydlandskap midt i byen, 
mens sittegrupper langs torgets periferi 
lar deg følge med på bylivet. 

Sankt Joseph er blitt et moderne 
fellesskap som respekterer og bevarer 
stedets historiske og naturgitte kvaliteter. 

Fra Strædet
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Situasjon – plan 1 . etasje
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Kirken er omgjort til fellesrom for beboerne
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Fra Klostergården
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Adresse: 	 Strandvejen 91, 2100 København Ø
Byggherre:  	 Bo-Vita
Arkitekt:  	 Nordic Office of Architecture 
LARK:  	 Nordic Office of Architecture 
Totalentreprenør:	 Enemærke & Petersen (totalentreprise)
Ferdigstilt: 	 november 2019
Areal: 	 11.600 m2

Materialer: 	 Rød teglstein med bløtstrøken overflate, naturskifer. 
Energi, teknikk: 	 Det er valgt løsninger som fremmer et stabilt, behagelig inneklima. Termisk 

masse, lave U-verdier, optimaliserte vindusflater og en gjennomtenkt orientering 
sikrer et stabilt termisk miljø og en behagelig atmosfære for beboerne. Omsorgs-
boligene har gulvvarme, oppholds- og serviceområder har radiatorer. Mekanisk 
ventilasjon kombinerer varmegjenvinning med behovsstyrt, variabel luftveksling, 
noe som reduserer energiforbruket betydelig. De skrå takflatene har solceller.

INTERIØR
For å lette orienteringen i huset er 
utvalgte veggflater malt med pigmenter 
som gjennom farge og stemning bidrar til 
å skape kognitive referansepunkter. Det er 
valgt klassiske farger som oker, støvgrønt 
og lys jernoksid. 

I boligetasjene er funksjoner som ikke 
er ment for beboerne skjult bak nøytrale 
dører som er integrert i veggoverflatene 
og visuelt utvisket.

Himlingene er hvite og hjemmekoselige 
uten synlig akustikkdemping. 

Leilighetene har parkettgulv i lys ask, 
mens fellesarealene er dekket med 
linoleum i en nøytral farge. I klosteret ble 
de eksisterende tregulvene bevart der det 
lot seg gjøre.

Fellesarealene har faste, finerte møbler 
som sittenisjer og oppbevaringsmø­
bler. Langs veggene inne i kirken er det 
akustikkregulerende sittemøbler i tre med 
lamellstruktur.	

Fra Klosterpladsen. Verandaer mot gårdsrommet har 60 cm høye brystninger i f iberbetong med 
transparent netting og håndløper over for å sikre utsyn for rullestolbrukere

Nordic Office of Architecture 
er et av Nordens ledende arkitektfirmaer med 400 arkitekter og kontor i Norge, Danmark 
og Island. Vi har kunder og prosjekter over hele verden. Inspirert av den nordiske 
designtradisjonen med enkelhet, funksjonalitet og håndverk skaper vi varige, vakre rom, 
bygninger og byer. Prosjektene våre er basert på en dyp forståelse av mennesker og en 
skånsom tilnærming til naturen. 

https://nordicarch.com


